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Sexköp	  och	  människohandel	  i	  Sverige 
  
Människohandel	  för	  sexuella	  ändamål	  är	  en	  brottslig	  företeelse	  som	  kan	  förekomma	  
i	  hela	  landet	  men	  som	  framför	  allt	  påträffats	  i	  och	  runt	  de	  tre	  storstadsregionerna;	  
Malmö,	  Göteborg	  och	  Stockholm.	  	  

I	  ett	  internationellt	  perspektiv	  står	  människohandel	  för	  den	  snabbast	  ökande	  och	  
den	  näst	  största	  formen	  av	  den	  organiserade	  brottsligheten	  efter	  droghandeln.	  
Enligt	  FN	  omsätter	  slavhandeln	  32	  miljarder	  dollar	  årligen	  och	  av	  all	  
människohandel	  sker	  70	  %	  för	  sexuella	  ändamål.	  Prostitution	  och	  efterfrågan	  är	  den	  
enskilt	  största	  orsaken	  till	  att	  människohandel	  existerar.	  	  
I	  Sverige	  tog	  vi	  stora	  steg	  framåt	  genom	  införandet	  av	  sexköpslagen	  1999.	  	  
Sexköpslagen	  flyttar	  fokus	  till	  köparen	  och	  ställer	  sig	  på	  offrens	  sida	  genom	  att	  
kriminalisera	  sexköp	  medan	  det	  inte	  är	  kriminellt	  att	  sälja	  sex.	  Lagen	  är	  också	  en	  
barriär	  mot	  människohandel.	  

Det	  är	  svårt	  att	  uppskatta	  omfattningen	  av	  människohandel	  i	  Sverige	  och	  
internationellt.	  Att	  identifiera	  offer	  är	  starkt	  kopplad	  till	  polisens	  resurser,	  ju	  mer	  
resurser	  som	  läggs	  ned,	  desto	  fler	  fall	  avslöjas.	  Statistik	  i	  grafen	  nedan	  är	  hämtade	  
från	  polisen	  (2014).	  
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De	  senaste	  siffrorna	  tyder	  på	  att	  de	  flesta	  offren	  för	  människohandel	  i	  Sverige	  –	  	  
62	  %	  -‐	  kommer	  från	  andra	  EU-‐länder	  (främst	  Rumänien,	  Bulgarien,	  Ungern	  och	  
Litauen)	  och	  bland	  länder	  utanför	  EU	  kommer	  de	  flesta	  från	  Nigeria	  (Polisen	  2014).	  	  

Statistik	  nedan	  visar	  antalet	  anmälda	  sexköpsbrott	  sedan	  lagens	  införande	  1999,	  
samt	  antal	  anmälningar	  för	  koppleri/människohandelsbrott	  mellan	  2008-‐2013.	  
Siffrorna	  ur	  grafen	  nedan	  är	  hämtade	  från	  DN	  (2014).	  	  	  
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Anmälda	  sexköp	  i	  Sverige	  2010-‐2014,	  hela	  landet	  resp.	  Västra	  Götaland	  Län	  
Källa:	  Brottsförebyggande	  rådet	  (Brå)	  

	   
	  

Kort	  om	  offer	  för	  människohandel	  i	  Sverige	  

Den	  absoluta	  majoriteten	  av	  offren	  för	  prostitution	  och	  människohandel	  är	  flickor	  
och	  kvinnor.	  De	  är	  vanligen	  mellan	  18-‐30	  år	  gamla,	  men	  det	  förekommer	  även	  att	  
barn,	  ibland	  så	  unga	  som	  14	  år,	  utnyttjas.	  Mellan	  2009-‐2013	  gjordes	  46	  anmälningar	  
om	  människohandel	  för	  sexuella	  ändamål	  gällande	  barn	  under	  18	  år	  (Polisen	  2013;	  
Polisen	  2014).	  	  

Offer	  kan	  även	  komma	  från	  Sverige;	  även	  här	  gäller	  det	  främst	  kvinnor/flickor.	  
Kvinnor/flickor	  med	  intellektuella	  funktionshinder	  är	  en	  särskilt	  utsatt	  grupp	  som	  
riskerar	  att	  bli	  offer	  för	  människohandel	  eller	  på	  annat	  sätt	  utsättas	  för	  sexuell	  
exploatering	  (Polisen	  2014).	  Senast	  2014	  inleddes	  två	  förundersökningar	  om	  
koppleri	  i	  fall	  med	  intellektuellt	  funktionshindrade	  kvinnor;	  varav	  en	  enligt	  uppgift	  
ledde	  till	  en	  dom	  för	  grovt	  koppleri	  (Polisen	  2014).	  	  Även	  transsexuella	  personer	  har	  
förekommit	  i	  förundersökningar	  för	  att	  ha	  utnyttjats	  i	  prostitution	  i	  Sverige.	  	  

Västra	  Götaland	  

Polismyndigheten	  i	  Västra	  Götaland	  har	  sedan	  2003	  en	  särskild	  spaningsgrupp,	  
Människohandelsgruppen,	  som	  ansvarar	  för	  arbetet	  mot	  människohandel	  för	  
sexuella	  ändamål	  och	  koppleri.	  

2013	  inleddes	  totalt	  172	  förundersökningar	  om	  köp	  av	  sexuell	  tjänst	  varav	  140	  
kunde	  härledas	  till	  koppleri	  eller	  människohandel	  för	  sexuella	  ändamål.	  Av	  de	  172	  
förundersökningarna	  om	  köp	  av	  sexuell	  tjänst	  gick	  32	  fall	  till	  domstol	  där	  ett	  
strafföreläggande	  utfärdades	  i	  98	  fall.	  Viktigt	  är	  dock	  att	  antalet	  förundersökningar	  
och	  anmälda	  brott	  är	  starkt	  relaterade	  till	  polisens	  resurser,	  och	  att	  det	  inte	  finns	  
någon	  god	  översikt	  över	  hur	  många	  fall	  av	  sexköp,	  koppleri	  och	  människohandel	  

  År År År År År 
  2010 2011 2012 2013 2014 

prel. 
  Antal Antal Antal Antal Antal 
Hela landet           
4024 - Köp av sexuell tjänst (from juni 
2006 15 år eller äldre och from maj 2007 
18 år eller äldre) 

1277 765 551 544 601 
Västra Götalands län           
4024 - Köp av sexuell tjänst (from juni 
2006 15 år eller äldre och from maj 2007 
18 år eller äldre) 

153 268 173 170 101 
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som	  verkligen	  förekommer	  i	  regionen.	  	  

Källor:	  Polisens	  rapporter	  om	  människohandel	  för	  sexuella	  ändamål,	  Lägesrapport	  
14	  och	  15	  från	  2013	  och	  2014	  respektive.	  DN.se	  2/2	  2015.	  

	  
	  
	  
	  

	  


